

Handläggare
Ditte Westin
Telefon: 08-508 033 76

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Svar på remiss om Motion (2017:8) Inrätta ett Trygghetsråd i Stockholm

Förvaltningens förslag till beslut

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen till Finansroteln.

Per Kjellander
Stadsdelsdirektör

Ditte Westin
Avdelningschef

Sammanfattning

Stadsdelsförvaltningen har fått ”Motion (2017:8) Inrätta ett Trygghetsråd i Stockholm” på remiss (dnr 106-428/2017).

Centerpartiet föreslår att Stockholm Stad inrättar ett Trygghetsråd som består av olika aktörer exempelvis polis, fastighetsägare, företagarföreningar, civilsamhället, skolan. Syftet är att boende och företagare ska ha en direkt kontaktyta gentemot polisen och kommunen samt att samla de insatser som redan görs och de verktyg som finns för att motverka otrygghet och kriminalitet.

Förvaltningen anser att det på nationell och lokal nivå finns ett väl fungerande samarbete inom ramen för det nationella Brottsförebyggande Rådet och nämndens brottsförebyggande råd. Det nationella brottsförebyggande programmet Tillsammans mot brott (2016/17:126) intention är att utveckla samverkan mellan olika aktörer, såväl på nationell som på regional och lokal nivå.

För att säkerställa gemensamma samverkansstrukturer föreslår förvaltningen att Stockholm Stad inväntar det antagna nationella brottsförebyggande programmet innan ett Trygghetsråd inrättas.

Ärendet

Stadsdelsförvaltningen har fått Motion (2017:8) Inrätta ett Trygghetsråd i Stockholm på remiss (dnr 106-428/2017). Karin Ernlund (C) har inkommit med en motion om att inrätta ett Trygghetsråd i Stockholm. I motionen framhåller Karin Ernlund att samarbete på lokal nivå är en del av lösningen för att minska kriminalitet och ger New York som exempel.

Centerpartiet föreslår därför att Stockholm Stad inrättar ett Trygghetsråd som består av viktiga aktörer som polisen, fastighetsägare, företagare, civilsamhället, skolan med flera. Syftet är att boende och företagare ska ha en direkt kontaktyta gentemot polisen och kommunen.

Tanken är inte att skapa nya arbetsuppgifter för polis eller kommun utan att samla de insatser som redan görs och de verktyg som finns för att kunna genomföra kraftfulla insatser mot otrygghet och kriminalitet. Det handlar också om att medborgarna ska ha en instans att utkräva ansvar från.

Trygghetsrådet bör sammanträda månadsvis och gemensamt dela information mellan polisen och staden samt gemensamt kunna ta initiativ och krafttag mot kriminaliteten. Trygghetsrådet ska ses som ett komplement till andra satsningar som Centerpartiet föreslagit nationellt.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid avdelningen stadsdelsutveckling.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Det finns ett flertal samverkanforum på olika nivåer som innefattar de aktörer som förslagsställaren anser ska ingå i ett Trygghetsråd.

Brottsförebyggande Rådet har i samarbete med Polisen och Sveriges kommuner och landsting, SKL, tagit fram publikationen Samverkan i lokalt brottsförebyggande arbete. Detta har bland annat inneburit att Stockholm Stad och Polismyndigheten slutit ett samverkansavtal (dnr 320-845/2015). Avtalet löper från och med 19 maj 2015 till och med 19 maj 2019. Avtalet kan sedan förlängas fyra år i taget efter samråd mellan parterna.

Syftet med samverkansavtalet är att polisen och kommunen gemensamt ska utveckla och stärka den verksamhet som berör båda parternas ansvarsområde. Parterna ska samordna sina resurser genom att skapa effektiva och enhetliga samverkansstrukturer och konkretisera sina åtaganden utifrån sina respektive ansvarsområden.

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning har ett väl utvecklat samarbete med polisen för ökad trygghet och minskad kriminalitet.

Stadsdelsnämnden i Spånga-Tensta har ett etablerat lokalt Brottsförebyggande Råd där nämnden tillsammans med trafikkontoret, utbildningsförvaltningen, fastighetsägare, polisen och förvaltningen träffas vid fyra tillfällen varje år delar information mellan varandra.

Inom ramen för det lokala utvecklingsprogrammet för trygghet i Spånga-Tenstas stadsdelsnämnd genomförs samverkansmöten för att dela information samt identifiera och analysera problem i syfte att vidta åtgärder som minskar otryggheten och kriminaliteten i stadsdelsområdet. Det är deltagare från centrala förvaltningar i Stockholm Stad, fastighetsägare, företagareföreningar, polisen samt civilsamhället.

I Regeringens skrivelse Tillsammans mot brott – ett nationellt brottsförebyggande program (2016/17:126) har regeringen uttalat att det finns ett stort behov av att utveckla samhällets insatser för att förebygga brott, inte bara i rättsväsendet utan också hos andra berörda aktörer. I skrivelsen presenterar regeringen ett nationellt brottsförebyggande program som syftar till att skapa förutsättningar för ett strukturerat och långsiktigt brottsförebyggande arbete i hela samhället. Programmet ska också bidra till att stimulera och entusiasmera fler berörda aktörer att vidta brottsförebyggande åtgärder och att utveckla samverkan, såväl på nationell som på regional och lokal nivå. Det riktar sig till en bred målgrupp såsom myndigheter, landsting, kommuner, näringslivet och det civila samhällets organisationer.

Förvaltningen uppfattar att det på nationell och lokal nivå finns ett väl fungerande samarbete, men att motsvarighet för ett regionalt brottsförebyggande råd saknas. Förvaltningen anser att inrättandet av ett Trygghetsråd skulle komplettera den redan etablerade nationella och lokala nivån. Förvaltningen bedömer dock att Stockholm Stad inväntar det nyligen antagna nationella brottsförebyggande programmet, där den regionala nivån finns omnämnd, innan ett Trygghetsråd inrättas. Skälet till det är att etableringen ska följa de intentioner som avses i det nationella brottsförebyggande programmet avseende regional nivå. Det bidrar till att de olika nivåerna hänger ihop, att etableringen kort efter uppstart anpassas till det nationella programmet och att olika samverkansstrukturer byggs upp parallellt.

Bilagor

1. Remiss om motion att inrätta ett trygghetsråd i Stockholm.
2. Samverkansavtal Polisen och Stockholm Stad